УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от «20» октября 2016 г.

 № 01-10/678
§

Об участии муниципальных образовательных учреждений в III республиканском смотре реализации проекта «Музыка для всех» в 2016 году
В рамках реализации мероприятий Концепции республиканского проекта «Музыка для всех», утвержденной распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2016 года №1581-р, приказываю:

1. Провести 27 - 28 октября 2016 года в МОБУ ДОД «Дворец детского творчества» городской этап III республиканского смотра реализации проекта «Музыка для всех».
2. Координатором мероприятия назначить отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования» (Иванова А.С.).

3. Ответственными за проведение мероприятия назначить главного специалиста отдела воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования» Портнягину А.Ю., директора МОБУ ДОД «Дворец детского творчества» Колодезникову М.П., руководителя методического объединения учителей музыки города Якутска Рябоконь Т.В.

4. Утвердить Положение городского этапа III республиканского смотра реализации проекта «Музыка для всех», согласно приложению к настоящему приказу.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Освободить от уроков учителей музыки с сохранением средней заработной платы:
4.1.1.  Для участия в городском этапе III республиканского смотра реализации проекта Музыка для всех в МОБУ ДОД «Дворец детского творчества», 27 - 28 октября 2016 г.;
4.1.2. Для участия в III республиканском смотре реализации проекта «Музыка для всех» в КЦ «Сергеляхские огни», 09 ноября 2016 года.
4.2. Освободить от учебных занятий обучающихся для участия в городском и республиканском смотрах реализации проекта «Музыка для всех».
4.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся, обеспечить безопасную транспортировку участников городского и республиканского смотров реализации проекта «Музыка для всех».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

п/п

С.Н. Адамов